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A Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja  2013. június 29.

Tekintsünk felfelé, vezessünk Menny felé!

AdventInfo
Megjelenik: havonta  XV. évfolyam 6. szám

2012 szeptemberében nyitotta meg kapuit 
a Tiborszállási Péchy László Adventista 
Általános Iskola. Kicsit félve, mégis nagy 
váradalmakkal kezdtük meg az évet.

Minden hétfőn istentiszteletet tartunk, 
ahol az első néhány héten olyan alapvető 
bibliai kérdésekkel foglalkoztunk, hogy 
miért hihetünk abban, hogy a Bibliát Is-
ten ihlette, mi az imádság, kicsoda Jézus. 
Majd elkezdtük a Biblia történeteit szisz-
tematikusan átvenni Mózes első könyvétől 
kezdődően.

Az istentiszteletek után a hétfő min-
dig a hittanórák napja: 7-8 összevont, 5-6 
összevont, 1-2 összevont, majd 3-4 össze-
vont. Kedden és szerdán etika óra is volt 
a felső tagozatosoknak, ahol a keresztény 
erkölcs alapvető értékeivel foglalkoztunk.

Szerdánként tartottunk az óvodások-
nak hittanórát, ahol nem volt kérdés, hogy 
ki, melyik felekezethez tartozik, mert a 
picurkák annyira szerettek minket, hogy 
minden hittanórán részt vett az egész óvo-
da – 35 gyerek.

A segítségnyújtásban az ADRA is ki-
vette a részét, mert azon túl, hogy több 
gyerek étkeztetésébe is besegített, az év 

során kétszer is lejöttek, 
ajándékokkal és progra-
mokkal felpakolva. Ősszel 
érdekes lelki feladatokból 
álló vetélkedőket hoztak. 
A Mátészalkai Gyülekezet 
tagjai ekkor babgulyást és 
kemencés lángost készítet-
tek az iskola gyerekeinek, 
szüleiknek és a pedagógu-
soknak. Ezen a rendezvé-
nyen még a Nyíregyházi 
Mentőkutyás Egyesület 
is ott volt. Karácsonykor 
pedig minden gyerek ka-
pott ajándékcsomagot, ill. 
megint voltak játékok, ve-
télkedők, rajzverseny.

A mátészalkai helyi ADRA is többször 
hozott élelmiszer-, ill. ruhacsomagokat.

Ám ha már a szociális munkáról be-
szélünk, Rácz Ferenc testvérünk is adott 
használt játékokat, ruhákat a tiborszállási 
családoknak, gyerekeknek, az óvodának 
egy számítógépet, ill. 20 gyereket elvitt 
egy egész napos kirándulásra Erdély tör-
ténelmi városaiba. A kiránduláson az étke-

zéstől kezdve mindent az 
alapítvány fizetett.

Pozitív visszhangja 
volt az április elején tartott 
nyilvános istentisztelet-
nek, amelyen a gyerekek 
és szüleik, a pedagógusok, 
valamint a tiborszállási 
önkormányzat dolgozói 
előtt Ócsai Tamás unió-
elnök nyitotta meg Isten 
Igéjét, és Várhelyi Zoltán, 
a Tiszavidéki Egyházterü-
let titkára vette át a szom-
batiskolát. De jelen volt a 

Fehérgyarmati Rézfúvós Együttes is, va-
lamint a körzet (Nyírbátor, Nyírmeggyes, 
Mátészalka, Tunyogmatolcs, Fehérgyar-
mat, Csenger) minden gyülekezete képvi-
selve volt. Az összejövetel a falu szép, új 
kultúrházában volt, amit az önkormányzat 
ingyen a rendelkezésünkre bocsátott, az 
iskola tornatermében pedig állófogadást 
szerveztünk, amelyet a körzet gyülekeze-
tei rendeztek és meghívtak rá minden ven-
déget. A szombati adományokat – 47 000 
Ft-ot – felajánlottuk az iskolának és az 
óvodának.

Említésre méltó még a Gyermek-
egészségügyi Expo, ahol a gyerekek 
meg tanulhatták azokat az egészségügyi 
alapelveket, amelyeket az egyház tanít és 
képvisel, és szerepelnek az iskola prog-
ramjában is.

Iskolánk az év folyamán több pályá-
zatot is nyert, melyeknek eredményekép-
pen a gyerekek ingyen mehettek uszodá-
ba, színházba, bábszínházba, kirándulni 
és táborozni. De több oktatási eszközt is 

„Mindez ideig velünk volt 
az Úr, a mi Istenünk”

Véget ért az első tanév az első magyar adventista általános iskolában

Az évzárón Tóth Sándor uniótitkár tolmácsolta az Ige ünezetét

Természetesen az óvodában is volt évzáró ünnepély
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tudtunk vásárolni, közülük a legkiemelke-
dőbb egy viszonylag nagy teljesítményű 
kivetítő és egy nagyméretű vetítővászon.

Június 6-án érdekes gyereknap volt 
Tiborszálláson. Az egész napos programot 
a Napraforgó mobil keresztény játszóház 
szolgáltatta: ugrálóvár, szumó, lebegő lab-
dák, keresztény dalok, gyerekevangelizá-
ciós program. Ez egyben szociális gyerek-

nap is volt, mert a vattacukor, fagyi, büfé, 
lángossütő… stb. csak azzal a feltétellel 
jöhetett el, hogy 100-200 Ft-tal olcsóbban 
adja termékeit, mint máshol. A játszóházat 
viszont sikerült pályázati pénzből meg-
hívni, így a gyerekek minden szolgáltatást 
ingyen élvezhettek.

Június 16-án bezártuk a 2012-es, 
2013-as tanévet, és elbúcsúztattuk a nyol-

cadik osztályt. Ez volt az első évzárónk és 
első ballagásunk. Az évzárón Tóth Sándor 
uniótitkár nyitotta meg Isten Igéjét. Bíró 
Sándorné igazgatónő képeket vetített az 
iskola életéből, valamint a ballagó nyolca-
dikosok elmúlt nyolc évéről. A szép ver-
sek és énekek mellett Csaholci Gusztáv 
polgármester úr is elbúcsúzott a nyolcadi-
kosoktól, és lezárta a tanévet.

Azonban nem mondhatjuk, hogy ez 
volt az év utolsó programja, hisz a gyere-
kek három táborba is elmehetnek ingyen, 
továbbá a júliusban megrendezendő Bala-
tonlellei ADRA Táborba is.

Az iskola és a falu lakói nagyon pozi-
tívan nyilatkoztak az elmúlt egy évről, és 
mind az iskola, mind az egyház részéről 
elmondhatjuk, hogy „mindez ideig velünk 
volt az Úr, a mi Istenünk…”, és ezáltal egy 
rendkívül pozitív évet zárhattunk. Az Úré, 
a mi Istenünké a dicsőség! ÁMEN.

Soós RóbertGyermeknapon  is  érdekes  programok  várták  a  gyerekeket

2013. június 8-a emlékezetes nap marad  
a Hetednapi Adventista Egyház Békés-
csabai Gyülekezetének tagjai számára.  
Két jelentős eseménynek adott ugyanis 
helyet a békéscsabai kápolna ezen a 
verőfényes, kora nyári szombaton. Délelőtt 
hitéleti konferencia volt, délután pedig a 
gyülekezet fennállásának 110 éves jubileu-
mát ünnepeltük.

Békés megye minden gyülekezetéből ér-
keztek testvérek és vendégek ezen a napon 
a Jókai utca 21. szám alatti imaházba. A 
Keresztény Advent Közösség gyüleke-
zeteiből is sok testér jött el, hogy együtt 
imádjuk és tiszteljük az Urat. 

Fél tíztől az aktuális bibliatanulmány-
ról folyt közös elmélkedés Zámbó Zoltán, 
a Gyulai és a Szabadkígyósi Gyülekezet 
lelkészének vezetésével.

A hitéleti kon-
ferencia hivatalos 
része fél tizen-
egytől kezdődött. 
A majdnem két-
órás istentisztelet 
alatt három rövid, 
egyenként 20-20 
perces igehirdetés 
hangzott el „Meg-
újulás a keresztény 
életben” címmel. 
Elsőként Ócsai Ta-
más unióelnök nyi-
totta meg Isten Igéjét, és a személyes hit-
élet megújulásának fontosságáról, annak 
módjáról, lehetőségeiről beszélt.

Másodiknak Tóth Sándor uniótitkár a 
közösségi életben való megújulás kérdését 
és a Szentlélek munkájának szükséges-

ségét fejtegette igehirdeté-
sében.

Harmadiknak Hegyes-
Horváth Géza, a Tiszavidéki 
Egyházterület elnöke a TET 
jelszavát – „A bennünk meg-
testesült Ige, áldás a világ-
nak” – ismertetve, a megúju-
lás és a társadalom kapcsola-
tát domborította ki. 

A prédikációk között 
Békés és Csongrád megye 
adventista gyülekezeteinek 
tagjaiból álló hetventagú, 
összevont kórusának szolgá-
lata csendült fel több ízben, 

amelynek karvezetője Pörneki Attila, a 
TET zenei vezetője volt. A szolgálatok 
sorában elhangzott két vers és egy ének-
szóló is.

A déli szünetben a Békéscsabai Gyü-
lekezet közös ebédre hívta a közösséget, 
amit a gyülekezet udvarán felállított sátor-
ban szolgáltak fel.

Délután 15 órakor kezdődött a Békés-
csabai Gyülekezet 110 éves fennállásának 
jubileumi istentisztelete. A másfél órás ün-
nepély a sokféle szolgálat mellett alkalmat 
adott a gyülekezet történetének ismerteté-
sére és Isten Igéjének megnyitására is.

A gyülekezet 110 éves krónikáját dió-
héjban Bicskei Róbert, a gyülekezet lelké-
sze ismertette. Elmondta, hogy az 1903-
ban 13 fővel alakult gyülekezet dinami-
kusan gyarapodott, nemcsak létszámban, 
de az általa végzett szolgálatok skáláját 
tekintve is. A krónika beszámolt arról is, 
hogy a Békéscsabai Gyülekezet mindig is 

Hitéleti konferencia és 110 éves jubileumi  
megemlékezés Békéscsabán

A  legkisebbek  szolgálata

A  70  tagú  összevont  kórust  Pörneki  Attila  vezényli
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fontosnak tartotta az evangélium hirdeté-
sének munkáját. Az egész megyébe innen 
rajzottak ki a misszionáriusok, valamint a 
Békéscsabai Gyülekezet volt az egyház ál-
tal szervezett képzések helyszíne a délke-
leti országrészben. Nagyon sok igehirde-
tőknek, könyvevangélistáknak, gyerekta-
nítóknak, presbitereknek és lelkészeknek 
szervezett továbbképzést rendszeresen itt 
rendezett meg egyházunk vezetősége.

A délutáni igehirdetés alkalmával 
Ócsai Tamás Jer 29:7 alapján kifejtette, 
hogy a keresztény gyülekezet feladata, 
hogy tehetségéhez képest munkálkodjon a 
környezetében élő emberek életének meg-
könnyítésén, és közben reménységet, hitet 
és szeretetet közvetítsen feléjük. Ezt köve-
tően Hegyes-Horváth Géza néhány igei ta-
nács felolvasása után egy elkötelező imát 
mondott a gyülekezetért, a gyülekezettel. 
Imájában lehetőséget adott arra is, hogy 
minden gyülekezeti tag elmondja Istennek 
személyes újra elköteleződését iránta, és 
megújítsa vele a kapcsolatát.

Az ünnepi alkalmon a gyülekezet kó-
rusa mellett a gyermekek kórusa és vers- 
ill. zeneszolgálata, valamint hegedű duett 
tette még színesebbé és örömtelibbé az 
istentiszteletet. A megemlékezésre több 
vendég is eljött, akik a gyülekezet misz-
sziós programjait rendszeresen látogatják.

Isten áldása nyugodott meg ezen a na-
pon és az egybegyűlt testvéri közösségen. 
A résztvevők számára megtapasztalható 
volt Isten ígéretének beteljesedése, ami a 
133. zsoltárban így olvasható: „Íme, mily 
jó és mily gyönyörűséges, amikor együtt 
lakoznak az atyafiak! … Csak oda küld ál-
dást az Úr és életet örökké!” (Zsolt 133:1, 
3). Ámen!

B. R.

2013. június 1-jén imaházat szenteltünk 
Berettyóújfaluban. A Tiszavidéki Egy-
házterület vezetősége végezte az egész 
napos ünnepélyen az igeszolgálatot, élén 
Hegyes-Horváth Géza elnök testvérrel, 
aki kihangsúlyozta, hogy a gazdasági vál-

ságra a legjobb válasz az építkezés – 
fizikailag és lelkileg. Várhelyi Zoltán 
titkár testvér vezette a felszentelő 
liturgiát, melyben mint gyülekezet 
szenteltük az Úrnak és az Ő népének 
e megújult hajlékot. Ezt követően 

Muraközi István, Berettyó-
újfalu város polgármestere 
köszöntötte az ünneplőket, majd a 
helyi református és baptista gyüle-
kezetek lelkészei mondták el igei 
köszöntésüket. 

Kórusszámokkal a Debrecen-
Józsai Gyülekezet kiskórusa (lásd 
balra) szolgált, verseket vendég 
és helyi testvérek mondtak. A kö-
zös ebédre a szomszédos reformá-
tus iskola ebédlőjében került sor. 

A délutáni istentiszteleten 
Szőllősi Árpád pénztáros testvér 

igeszolgálatát követően az itt szolgált lel-
készfeleség, Oswald Lászlóné Eta néni 
emlékezett vissza az itt töltött szolgálati 
évekre. Őt követték a lelkészek, Ócsai 
Sándor, Szőllősi Béla és Sztán János. 

Isten áldja meg a 85 éves Berettyó-
újfalui Gyülekezetet, és adja, hogy az új 
imaház betöltve küldetését, szolgálja Iste-
nünket és a város megmentését.

F. A.

Imaházszentelés Berettyóújfaluban

A felszentelő liturgiát  
Várhelyi Zoltán területi titkár vezette

Keresztség Győrben
„Öröm van a mennyben…” – hiszem, hogy nemcsak az ünneplő gyülekezet és rokonok, 
hanem a menny is velünk énekelt május 18-án, szombaton Győrben.

Négyen kötöttek szövetséget az Úr Jézus Krisztussal. Gábor Gábor és felesége Me-
linda, valamint Gábor István és felesége, Melinda. Az istentiszteletet Molnár András 
lelkész, a keresztséget Kalocsai Tamás helyi lelkipásztor végezte. Vers- és énekszolgálat 
színesítette az ünnepet.

Az udvaron felállított medencét körül-
állta az ünneplő rokonság és gyülekezet. 
A keresztelendők arcára írt meghatottság 
szívbe markoló volt, és az ünneplők át-
érezhették a Szentlélek jelenlétét.

Az ároni áldás után a gyülekezet és a  
megkereszteltek rokonai örömükkel és vi- 
rágokkal halmozták el új testvéreinket,  
akik a keresztségi istentisztelet után finom  
ebéddel vendégeltek meg valamennyi ün-
ket. A jó Isten áldását kívánjuk számukra!

Szné

Keresztség Debrecenben
Keresztségi istentiszteletet tartottunk június első szombatján Debrecenben, ahol 4 sze-
mély keresztelkedett meg, egy hölgy pedig hitvallás útján lett a közösség tagja. Sanyi 

és felesége, Tímea, a Hajdú-
hadházi Gyülekezet; Márió az 
Újfehértói Gyülekezet; Géza 
a hajdúszoboszlói közösség 
(Karcagi Misszió); míg Sán-
dor a Gáborjáni Gyülekezet 
tagja lett. A keresztségi szer-
tartást a körzet lelkésze, Szabó 
János tartotta. 

Isten áldja meg új testvé-
reinket!

Szabó János
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Nagy izgalommal érkezett meg június 
8-án, szombat reggel az az öt személy, 
akik elhatározták, hogy megkeresztelked-
nek, és a Pécsi, illetve a Hidasi Gyüleke-
zetek tagjai lesznek. Bátorításul azt mond-
tam nekik, hogy „ma a legjobb történik 
veletek, ami egy emberrel történhet”, és 
Isten ezt be is bizonyította.

Csizmadia Róbert, a Pécsi Gyüleke-
zet lelkésze az Igéből arról beszélt, hogy 
csak az Istennel megélt élet az egyetlen jó 
választás, ahogyan erre Jézus Krisztus is 
példát mutatott a keresztségével.

Először Babi néni lépett a medencé-
be, aki a Hidasi Gyülekezet tagja lett. Ő 
hosszú éveken keresztül látogatta a gyü-
lekezetet, de most értette meg, hogy teljes 
bizonyossága lehet a megváltásban.

Ági néni visz-
szatalált. Fiatal ko-
rában már döntött  
Isten mellett, ám az  
élet gondjai elso dor-
ták a gyülekezettől, 
de most újra itthon 
van, és ez éle te leg-
nagyobb öröme.

Lacit mély ről 
hív ta el Isten, és adott neki egy új lehető-
séget, hogy vele együtt éljen, és mutassa 
be másoknak is az Ő szeretetét.

Ildikó és Tibor mint házaspár ismer-
ték meg Isten jóságát, és együtt döntöttek 
úgy, hogy ezután neki tetszően szeretnék 
életüket leélni, és gyermeküket is ebben a 
hitben nevelni.

Isten áldását éreztük és tapasztaltuk 
egész nap. A Pécsi Gyülekezet énekkará-
nak, az ifjúságnak és a hidasi testvéreknek 
a szolgálata még felemelőbbé és áldottab-
bá tette számunkra ezt a szép napot.

Ömböli Gyula

A legjobb, ami történhet!

Ritka az az alkalom, amikor egy ember 
életében ez a két esemény egybeesik. Jú-
nius 15-én egy ilyen keresztségnek lehet-

tünk szemtanúi, mivel a két keresztelendő 
egyike, Makkos Anna Ráhel ezen a napon 
töltötte be a 16. évét. 

Az 5 órai alkalmon nagyon sok szol-
gálatot hallhattunk: a helyi gyülekezet 
tagjai és a családtagok is dicsérték az Urat 
versekkel és énekekkel. A szertartás fény-
pontja az volt, amikor a két keresztelendő 
állt a gyülekezet elé. Kis Katalin elmesélte 
megtérése történetét, Anna Ráhel pedig 
arról énekelt, hogy milyen jó Istent szol-
gálni. 

A bemerítést Bihari Csaba végez-
te, igei gondolatokkal ő és Szilvási-
Csizmadia Andrea látott el bennünket. A 
gyülekezet pedig már egy újabb örömteli 

keresztségi istentiszteletre készül, ami jú-
nius 29-én lesz Fehérváron.

MB

Születés és újjászületés Székesfehérvárott

Lelkésztovábbképzést tartottak Marosvá-
sárhelyen dr. Szigeti Jenő és dr. Tokics 
Imre testvérek az Észak-erdélyi és Dél-

erdélyi Egyházterület meghívására, 2013. 
június 2. és 5. között. A meghirdetett téma: 
A Jelenések könyve és a hozzá kapcsolódó 

ószövetségi háttéranyagok tudományos 
magyarázata. 

Banga Jánosy Emil, a Speranta Tele-
vízió magyar nyelvű adásának főszerkesz-
tője is részt vett a továbbképzésen, így az 
említett televízió munkatársai több felvé-
telt is készítettek a két előadóval a „Párbe-
széd” című műsorban. 

A továbbképzés házigazdája Szász 
Ernő testvér volt, a Dél-erdélyi Egyházte-
rület elnöke, aki igazi pásztorként vezette 
a többnapos programot. Interaktív párbe-
szédre is lehetőséget biztosított a közös-
ség, amely a biblikus és helyes módszerek 
továbbadását jelentette.

Jó volt látni és megtapasztalni az egy-
séget és a közös látást, amely a magyar és 
erdélyi területek között immár évszázados 
múltra tekint vissza. A két egyházterü-
let által szervezett továbbképzésen közel 
negyven magyar ajkú lelkész vett részt. 

(TIT)

Lelkésztovábbképzés  Erdélyben
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A program péntek este egy kon-
certtel kezdődött, majd szom-
baton az egész napot testvéri 
közösségben töltöttük. Körül-
belül 500-an voltunk jelen. 
Számtalan zenei és kórusszol-
gálatot hallhattunk Szlovákia 
különböző gyülekezeteitől. A 
program mottója Mt 5:41 volt. 
Egy Csehországból érkező pré-
dikátor testvér beszélt arról, 
milyen fontos a Jézus szerinti 
hajlandóság, segítőkészség a 
missziómunkában.

A Jézus7 program és a kí-
nai misszió is figyelmet kapott 

szombat délután, és többen kifejezték, 
hogy igazán áldásos volt hallani ezekről 
az egyedülálló kezdeményezésekről. Ezek 
mellett azonban még sok más lehetőséget 
bemutattak a szolgálatba való bekapcsoló-
dásra. Videók és standok hirdették többek 
között a helyi ADRA, a Fiatalok Jézusért 
Tábor, a gyermekmisszió és az egészség-
ügyi misszió munkáját. A szlovák testvé-
rek a nemzetiségek felé is igen nyitottak, 
hiszen a budapesti kínai misszión kívül a 
szlovák cigányok közötti munkáról is szó 
esett. 

Nagyon tartalmas és áldásos néhány 
napot tölthettünk el Besztercebányán a 
testvérek vendéglátásában, és a szlovák, 
illetve a magyar terület továbbra is sze-
retné ápolni a jó kapcsolatot és egymás 
munkájának erősítését. Imádkozzunk te-
hát, hogy Isten itthon és ott is áldja meg a 
lélekmentés munkáját, hogy mind többen 
lehessünk együtt az Ő országában! 

Torres-Rinkó Marietta

Magyar szolgálat Besztercebányán
2013. május 10. és 12. között került megrendezésre egy missziós és zenei fesztivál Besz-
tercebányán, Szlovákiában. A szlovák vezető testvérek meghívást intéztek a Dunamelléki 
Egyházterület vezetőihez, hogy mutassák be a Jézus7 programot és a kínai missziót. Az 
egyházterület Torres-Rinkó Mariettát delegálta, aki mindkét missziós kezdeményezést 
bemutatta a missziófesztiválon. 

Torres-Rinkó Marietta fordítójával (jobbról balra)

A Bibliai Szabadegyetem hallgatói részére 
két kirándulást is beterveztünk a nyári szü-
netre. Az első június 2-án volt. Esős, borús 
időben, de nagy reményekkel indultunk 
útnak két busszal, 106-an. 

Célunk a kapcsolat ápolásán és elmélyí-
tésén túl, egyházunk Isten dicsőítésének 
bemutatása és a résztvevők bevonása volt 
istentiszteletünkbe. Erre jó alapot biztosí-
tott az elmúlt évben tett látogatásunk al-
kalmával kialakult tiszteletteljes kapcsolat  
Abaújkér körzetének református lelkész-
nőjével, Koczogh Juliannával és a hitköz-
ség tagjaival. 

Lehetőséget kaptunk, hogy négy hely-
színen, a XII. és a XVI. században épült 
templomok ódon történelmi időket idéző 
falai között dicsőítsük Istent. Ehhez kiváló 
segítséget nyújtott a Szabolcsi Adventista 
Vegyes Kar szolgálata. Énekeik szövege 
és előadásmódjuk a Szentlélek ajándé-
ka volt, mely nyitottá tette szívünket és 
elménket az Ige befogadására. Az első 
helyszín Abaújkér volt, ahol kifejezett ké-
résünkre a helyi hitközség lelkipásztora, 
Koczogh Julianna szolgált Isten Igéjéből 
a 23. zsoltár alapján. 

Második helyszínünk Arka volt, aho-
vá már nem csak mi érkeztünk meg, ha-
nem az abaújkéri református testvéreink 
is, akiket vonzottak a kórus „soha nem 
hallott” énekei és mívesen előadott költe-

ményei. Boldogságukat csak tetőzte, hogy 
megteltek a padsorok, és áhítat töltötte 
meg a templomot Czinkota András lelkész 
testvérünk szolgálata nyomán, aki Isten 
Fia testé lételének áldásairól beszélt.

Táborhelyünkön és minden egyes 
helyszínen szeretettel fogadtak. Az idő-
járás szeszélyesen változékony volt. Fél-
óránként esett az eső, majd ragyogóan 
sütött a nap. Ez korlátozta a kirándulási 
kedvet, de senki nem zúgolódott, mert a 
szakácsokon, Gombár Ferencen és felesé-
gén, Marikán kívül senki sem ázott meg. 
A szabadban főtt babgulyás bőségesen tar-
talmas és tápláló volt. A parókia üdítővel 
és süteménnyel kedveskedett nekünk.

Kis pihenő és felszabadult társalgás 
után Boldogkőújfaluba utaztunk. A kó-
rus szolgálata és Pócsi 
László lelkésztestvérünk 
interaktív igehirdetése 
közvetített áldást a né-
pes hallgatóságnak a 15. 
zsoltár alapján – „Uram, 
kicsoda tartózkodhat sá-
torodban és kicsoda la-
kozhat szent hegyeden?”

Az utolsó állomás 
egy 73 lelket számláló 
kisközség, Abaújalpár 
volt. A hegyek koszorú-
ja, mint páratlan ékszert, 
zöld bársonyként ölelte 

körül a települést. A négy helyszín, a pró-
bák, a szolgálatok és az időjárás megterhe-
lésének nyomai nem tompították a kórus 
lelkesedését. Itt Pócsi Lászlóné, a Bibliai 
Szabadegyetem szervezője, a 84. zsoltár 
üzenetét tolmácsolta. Az igei üzenetek az 
úr háza, hajléka, jelenléte utáni vágyódás-
ról, és annak életet megújító áldásairól 
szóltak.

A nap tanulsága: „Aki mást felüdít, 
maga is felüdül”, de senki nem tudja a 
lelket úgy felemelni és csordultig tölteni, 
mint maga a Mindenható. Ezen a napon 
ezt sokan megtapasztaltuk.

A következő kirándulást augusztus 11-
re tervezzük, Sátoraljaújhelyre, amelynek 
célja egy 2005-ben befejeződött bibliai 
szabadegyetemi csoport meglátogatása, 
amely azóta Biblia Klub formájában to-
vább élő közösség. Útba ejtjük a sáros-
pataki Rákóczi várat és a sátoraljaújhelyi 
kalandparkot is.

Pócsi Lászlóné

A nyíregyházi Bibliai Szabadegyetem 
dalos túrája a Zemplénben

Abaújkéren  Koczogh  Julianna  református 
lelkésznő  hirdette  Isten  Igéjét
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Május 16-án, csütörtökön fejeződött be a 
Kecskeméti Kulturális Központban a két 
évig tartó Bibliai Szabadegyetem. Az ATF 
által szervezett sorozatban az Ó- és Új-
szövetség könyveit 60 héten keresztül, 12 
előadó közreműködésével, 90-110 vendég 
látogatta az előadásokat.

A résztvevők közül kialakult egy 
bibliaköri csoport, akik péntek esténként 

10-15-en hétről hétre tanulmányozták a 
Szentírást. A május 16-i záróelőadáson 
Hoffer Zoltán, a kecskeméti előadások 
vezetője útravalóul összefoglalta a részt-
vevőknek az Ó- és Újszövetség fontosabb 
részeit, majd felolvasta Jelenések könyve 
1:3 versét: „Boldog, aki olvassa, és akik 
hallgatják e prófétálásnak beszédeit, és 
megtartják azokat, amelyek megírattak 

abban; mert az idő közel van.” A helyi 
gyülekezetből Éger Izabella testvérnő erre 
az alkalomra írt költeménye, valamint 
Bognárné Manyika énekszolgálata és a 
Talmácsi család kiskórusa tette még ünne-
pélyesebbé a záróalkalmat. A szolgálatok 
elhangzása után Hoffer Zoltán kiosztotta 
az okleveleket annak a 44 résztvevőnek, 
akik teljesítették a Bibliai Szabadegyetem 
sikeres elvégzésének feltételeit.

Meglepetés a végére is maradt, mert 
a lelki táplálék után a testi táplálékról is 
gondoskodott a Félegyházi kenyér, akik 
150 db áfonyás és baracklekváros fánkkal 
leptek meg bennünket. Hálásak vagyunk 
az Úrnak, hogy a két év alatt szinte min-
den vendég, érdeklődő végig a hallgatónk 
maradt, és előadóink jóvoltából megis-
merhették a Biblia minden egyes könyvét, 
ezáltal Jézus Krisztus szeretetét, amit nap-
ról napra tapasztalhatunk is. A vendégeink 
nagyon sok könyvet vásároltak, és bízunk 
benne, hogy az elvetett mag meghozza mi-
nél több lélekben a termését. Szeptember-
től pedig folytatjuk a szabadegyetem plusz 
előadásait.

Hoffer Zoltán

Véget ért a Bibliai Szabadegyetem 
Kecskeméten

Az elmúlt évben nagy sikere volt Fehér-
gyarmaton az utazó Biblia programnak, 
ahova elvittük a világot járt Biblián kívül 
az ATF Bibliakiállítását, a Bibliatanács 
kiállítását, ill. a mátészalkai múzeum Bib-
liagyűjteményét. De a helyi lelkészek is 
segítettek a gyűjtésben. 

Minden este volt egy-egy előadás a 
Bibliáról. De talán a legsikeresebb prog-
ram a bibliai ételkóstoló 
és a „Biblia egészségügyi 
üzenete” című előadás 
volt. Annyira, hogy mind 
a vendégek, mind pedig 
a gyülekezet tagjai azt 
kérték, hogy ilyen jellegű 
sorozattal folytassuk a ki-
állítást.

Eltelt azóta több mint 
egy év, és elmondhatjuk, 
hogy rendkívül jó kis kö-
zösség jött létre a hétről 

hétre megismétlődő életmód soro-
zaton, majd az azt követő életmód 
klubbon.

A sorozat előadója Soósné 
Jeszták Andrea volt. Június 16-án 
tartottuk a záró alkalmat, ami nem 
egy ünnepség volt, nem egy ban-
kett, hanem egy kirándulás oda, 
„ahol a kis Túr siet beléje, mint a 
gyermek anyja kebelébe…”. 

Túristvándin, a híres vízimalom 
hazáján túl található az a hely, ahol 

a kis Túr, mint egy vízesés ömlik bele a 
Tiszába. Ide ment el az életmód klub ki-
rándulni zárásképpen.

Legalább akkora áldásban volt ré-
szünk a záró együttléten, mint év közben.

S. R.

Életmód sorozat 
Csengerben
Makovecz Imre tervezte a csengeri ad-
ventista imaházat és azt az iskolát is, ahol 
az adventista gyülekezet az utazó Biblia 
program folytatásaképpen egy életmód 
sorozatot kezdett.

Nagy sikere volt a sorozatnak ebben 
a határ menti kisvárosban. A sorozat tag-
jainak az a legfőbb vágya, hogy jövőre is 
folytassuk.

S. R.

„Ott, ahol a kis Túr siet beléje…”

Az  Adventista  félóra  következő  
műsorát  augusztus  23-án,   

pénteken,  13.30-kor  sugározza   
a  Kossuth  Rádió.
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…érezhettük magunkat a május 18-án, szombaton megrendezett 
nemesvámosi kórustalálkozón. S bár az alapigét, „az Úr az ő 
szent templomában, hallgasson előtte az egész föld!” (Hab 2:20), 
Habakuk könyvéből választottuk, az összegyűlt kórusok (Buda-
pest Központi Kórus, Hévízi Női és Gyermekkar, Lovasberényi 
Kórus, Nemesvámosi Kórus és a Veszprémi Reménység Kórus) 
nem hallgattak. 

Épp ellenkezőleg, délelőtt és délután is, több órán át öröm-
mel zengték; „az Isten a szeretet”. Ezúton is köszönet Nagy Imre 
testvérnek, Benő Diána testvérnőnek – aki nagyon sokat tett a 
szervezés terén –, minden kórusvezetőnek, énekesnek, a házigaz-
da gyülekezetnek, hogy általuk bekapcsolódhattunk a mennyei 
angyalok karába.

T. Sz.

Jótékonysági koncertet szerveztünk Kar-
cagon ez év májusában egy 9 éves, beteg 
kisfiú javára. A rendezvény megszervezé-
sében több civil szervezet vett részt, így 
például: A Karcagi Nagykunságért Ci-
vil Fórum Egyesület; a „MINDIG VAN 
REMÉNY” Daganatos Betegekért Ala-
pítvány; Karcag Város Önkormányzata; 
Déryné Kulturális, Turisztikai, Sport Köz-
pont és Könyvtár; Karcag Televízió; Me-
diátor TV; Karcagi Szuperinfó; Karcagi 
Hírmondó…

A rendezvény fővédnökei Varga Mi-
hály nemzetgazdasági miniszter, dr. Faze-
kas Sándor vidékfejlesztési miniszter, Do-
bos László, Karcag város polgármestere 
és Márki Sándor, Kunmadaras nagyköz-
ség polgármestere voltak. A „SZÓLJON 
A DAL EGY KISFIÚÉRT” jótékonysági 
koncerten az Éjféli Kiáltás Gospel Kórus 
szolgált a helyi Református Nagytemp-
lomban, ahol felejthetetlen művészi él-
ményt nyújtottak.

A koncertet több mint 400 vendég 
tisztelte meg jelenlétével, a befolyt pénz-
összeg meghaladta a 600 ezer forintot.

Szabó János

Az angyalok karában

Jótékonysági 
koncert Karcagon

A Tiszavidéki Egyházterület Ráckevei, 
Békéscsabai, Kondorosi, Orosházi, Haj-
dúböszörményi, valamint Debrecen-Jó-
zsai Gyülekezetéből érkeztek gyermekek 
Debrecenbe május utolsó szombatján. A 
mintegy ötven kisgyermek egész napos 
programmal örvendeztette meg a gyü-
lekezeti tagokat, vendégeket. Az egyéni 
szolgálatok között volt zsoltár, vers, költe-
mény, oboa-, hárfa-, zongora- és gitárszó-
ló. Ezenkívül szerepeltek még a program-
ban kamarazenekari, pengetős zenekari és 
kórusművek is. 

A sok befektetett energia meghozta 
gyümölcsét. Az elismerésre méltó, fel-
emelő előadások egyben kedvcsinálók is 

voltak az ének-zenei munká-
hoz.

Az igei szolgálatot Eger-
váriné Kökényes Zsuzsa és 
Frendné Oravecz Adrienn 
végezte. Útravaló gondola-
taikban többek közt az ötezer 
ember megvendégelésének 
történetét elevenítették meg 
a szervezők a fiatalok bevo-
násával, kézzel foghatóvá 
téve a kenyérosztás csodáját. 

KBE

Gyermekzenei nap 
Debrecenben

A felnőtt szolgálattevők, akik az Igét megnyi-
tották a kicsinyek és a nagyok előtt

A Békéscsabai Gyülekezetben az elmúlt 
10 évben ugrásszerűen megnőtt a kisgyer-
mekek száma. Jelenleg 15-20 gyermekkel, 
2-3 csoportban tartjuk a hitoktatást.

Hogy a gyerekeknek lehetőségük le-
gyen az ovis- és iskolatársaknak megmu-
tatni a szombati „elfoglaltságaik” hely-
színét, a szülők kézműves foglalkozáson 
alapuló Játszóházat kezdtek szervezni 

2011 áprilisa óta, kéthavi 
gyakorisággal, vasárnap 
délutánonként.

Tavaly a TET-nél, 
szépen kivitelezett hasz-
nálati és szemléltető 
eszközök készültek a 8  
egészségügyi alapelv 
gyerekek számára törté-

„Játszóház az egészségedért!” 
Békéscsabán



AdventInfo

8

nő bemutatásához. Ezeket kölcsönkérve, 
és az egyház honlapjáról letöltött „Egész-
ségem titkai” 5 napos tábori foglalkoz-
tatót, valamint az Egészségedre! c. gye-
rekkönyvet felhasználva, sok-sok ima és 
megbeszélés után 2013. június 2-án meg-
tartottuk a vakáció előtti utolsó Játszóhá-
zunkat – kicsit témát váltva – az egészség 
jegyében. Az Úr meghallgatta imáinkat, 
jó időt adott és sok vidám, emlékezetes 
percet.

A meghívott gyerekekkel és 3-4 szü-
lővel együtt közel 36 fő, 5 csapatra oszt-
va járta be a gyülekezet minden részében 
megbúvó 5 állomást, és mérhették le tu-
dásukat, illetve szerezhettek tapasztala-
to kat, új és hasznos információkat az 

alábbi témákban: (1) Mozgás, pihe-
nés helyes aránya; (2) Víz, levegő 
napfény; (3) Evés, ivás; (4) Hit, bi-
zalom; (5) Ruhánk, környezetünk, 
lelkünk tisztasága. Az eredmény-
hirdetésig uzsonnával kínáltuk ven-
dégeinket, majd kvíz kérdésekre 
válaszolva tehették próbára emlé-
kezetüket. Nagyon szoros végered-
ményben minden csapat dobogós 
helyet ért el, és örömmel vették át 
jutalmukat. Névre szóló oklevéllel, 
hátoldalán a témába vágó kereszt-
rejtvénnyel és egy kis medállal térhettek 
haza a résztvevők. 

Szeptembertől újra várjuk a gyere-
keket. Egy játszóházi alkalom, egy eü. 

alapelvre épül majd, így lesz lehetőségünk 
bővebben hallani a testi-lelki egészség 
bibliai üzenetét.

CsnéDV

A gyermekosztály által meghirdetett 
divíziós pályázatnak köszönhetően az 
egészséges élet 8 alapelvét (testmozgás, 
víz, napfény, önuralom, levegő, pihenés, 
táplálkozás, bizalom) 3 nyírségi általános 
iskolában sikerült népszerűsíteni: Nyírtura 

(május 3.), Nagykálló (május 21.) és Nyír-
bogdány (május 24.). A három gyülekezet 
közös összefogással dolgozott, és kreatív 
ötletekkel gazdagítottuk a program vázla-
tát. 

Nyírturán az egyik gyerek lelkesen 
futott az osztályfőnökéhez: „Tanár néni! 
Tanár néni! Ez a program nagyon jó!” 
Majd szaladt vissza a csoportjához, hogy 
le ne maradjon a következő szekcióról. 
Nagykállón az egyik kislány csodálkoz-
va hallgatta a levegő szekció előadóját, 
amikor őszintén kicsúszott a száján: „Ha-
zamegyek, és megmondom édesapámnak, 
hogy többet ne dohányozzon!” 

A gyerekek mindenhol lelkesek vol-
tak, de ami külön örömet jelentett, hogy 
a felnőttektől is kaptunk pozitív vissza-
jelzéseket. Nyírbogdányban az egyik cso-

portot egy morcosnak tűnő testnevelésta-
nár vezette, és miközben én a bizalomról 
beszéltem a gyerekeknek, azon gondol-
kodtam, vajon mi játszódhat le a fejében. 
Talán megvetés, közöny, esetleg irónia?  
A végén odalépett hozzám, és azt mondta: 
„Édesapám ateista volt. Élete végén rákos 
lett.” Itt azt vártam, hogy valahogy így 
fogja fojtani: „ha létezne Isten…” Leg-
nagyobb megdöbbenésemre azonban nem 
ezt mondta. „Élete utolsó évében megta-
nult imádkozni, és ez segítette elfogadni a 
sorsát. Az ima valóban fontos!” Ugyanez a 
tanár a program után odajött a szervezők-
höz és ezt mondta: „Én nem nagyon szok-
tam dicsérni a dolgokat, de ez a program 
nagyon jó volt!” 

Köszönjük a pályázati lehetőséget, és 
hálásak vagyunk Istennek, hogy 3x8 szek-
cióban megnyitotta a gyerekek és felnőt-
tek szívét.

AKT

3 x 8 a gyerekek egészségért

Különleges gyermek- és anyák napi ün-
nepélyt tartottunk a Budapest, Székely 
Bertalan utcai Gyülekezetben 2013. má-
jus 25-én délután, melyen közösségünk 
legifjabbjai szolgáltak az Úrnak, zené-
vel, énekkel és versekkel. A szolgálattevő 
gyermekek nyolc különböző hangszeren 
dicsérték Istent.

A gyermekek fel-
készítésében a szülők 
és gyülekezetünk ta-
nítói: dr. Tokics Imré-
né, Kisgyörgy Judit, 
Csepecz Erzsébet, 
Molnár Patrícia, Sza-
bó Lídia és Város Viktória vettek részt.

A Terézvárosi Gyülekezet vezetősége 
meglepetés műsort készített a szolgálat-
tevő gyermekeknek, szülőknek, nagy-
szülőknek és vendégeknek azzal, hogy 
a Palánta Gyermek- és Ifjúsági Misszió 
előadásában megismerhették Lambinusz, 
az engedetlen és türelmetlen hernyó törté-
netét, aki szerette volna tudni, mi az élet 
titka, hogyan teremtette Isten a pillangó-
kat, és láthattuk, hogyan vált engedelmes-

sé Lambinusz. A bábelő-
adást nagy figyelemmel 

kísérték a jelenlévők. A szeretetvendégség 
segítette a közösség építését. A programon 
közel negyven gyermek volt jelen.

A Terézvárosi Gyülekezetben minden 
szombaton délelőtt 9.30-12.00 óráig van 
bibliaismereti tanítás a gyermekek számá-
ra, ahová szeretettel várjuk a gyermekeket. 

(TINÉ)

Gyermekünnepély a Terézvárosi 
Gyülekezetben

Marci  tanít  kosárra  dobni
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2013. június 2-án megtartottuk Gyömrőn 
hagyományos gyermeknapunkat. Ismer-
kedős játékkal kezdődött a nap, majd egy 
tanulságos történetet mondott el kis ven-
dégeinknek Bátoriné Gy. Molnár Ildikó. 
Kormos Tivadar egy éneket tanított, majd 
Marton István Ödön sokféle hangszerrel 
ismertette meg a gyerekeket. A hangszer-
bemutató kipróbálási lehetőséggel zárult, 
ami nagyon népszerű lehetőségnek bizo-
nyult. Többféle kézműves és sportprog-
ram zajlott egyidejűleg, kinek mihez volt 
kedve (és milyen sorrendben). Izgalmas, 
mókás sorverseny zárta a délelőttöt. Há-
rom csapatban mérték össze ügyességüket 
a gyerekek. 

Ezalatt megfőtt a gondos testvérnők 
által készített bográcsos paprikás krumpli. 

Jóízűen költöttük el együtt az ebédet, és 
közben ismerkedtünk. 

Délután folytatódtak a programok, 
végül a sorverseny eredményhirdetésével 
zárult a program. Huszonnyolc gyermek 
számára rendeztünk tartalmas, sokszínű 
programot erre a vasárnapra. Azt, hogy 
jól érezték magukat, mi sem bizonyítja 
jobban, mint az, hogy hazainduláskor né-
hányan elsírták magukat, vagy elbújtak, 
hogy még maradhassanak. 

Együtt lenni – élményszerűen és épül-
ve. Ez lehet az alapja minden szabadidős 
közösségi programunknak. Köszönet a se-
gítőknek a sok munkáért, és köszönet Is-
tennek vendégeinkért, akik együtt akartak 
lenni velünk ezen a napon! Újra beigazo-
lódott: a kapcsolataink az igazi értékeink. 
Ezt sohasem szabad elfelejtenünk!

Gyarmati Gyöngyi

Együtt – Gyermeknap Gyömrőn

2013. május első szombatján anyák napi 
és gyermekbemutató ünnepélyt tartottunk 
gyülekezetünk nagy örömére. Hajnal Gé-
záné testvérnőnk nemrég született unoká-
ját szerettük volna bemutatni az Úrnak, de 
a két nővére sem volt bemutatva, unoka-
testvérükkel együtt. Így az anyák napi ver-
sek, énekek és virágátadások előtt Farkas 
Attila helyi lelkész karjába vette Kerekes 
Viktóriát, és imádságban ajánlotta az Úr-
nak, majd kezeit a két nagyobb lánykára 

helyezte, Kerekes Orsolya Ritára és Kere-
kes Kingára, végül unokatestvérükre Tóth 
Géza Erikre, mindnyájukra kérve Isten 
áldását. A nagymama szíve és a testvérek 
szíve is csordultig volt hálával és köszö-
nettel az Úr iránt.

Mennyei Atyánk áldja, őrizze és szen-
telje meg e kicsiny gyermekek életét, sor-
sát és az életben hozott későbbi döntéseik 
sorát.

F. A.

Szokásomhoz híven mindig vasárnap dél-
után indulok vissza Pécelre, hogy hétfőn 
már reggel, megfelelő időben kezdhessek 
hozzá a feladatokhoz, a vállalt szolgála-
tomhoz az Adventista Teológiai Főiskolán.

Így volt ez 2013. június 2-án is, de ez 
a nap mégis más volt, mint a többi. Meg-
érkeztem este fél nyolckor, és a sportpálya 
felől labdapattogtatást hallottam. Azt már 
sejtettem, hogy ez csakis az egyik intenzív 
nappali tagozatos, első évfolyamos hall-
gatónk, Marci lehet (Domján Marcell), 

mert ő máskor is szokott kosarazni, mint 
volt sportoló. Valóban, az ő hangja szűrő-
dött be az épületbe, de ami meglepett és 
egyben örömmel töltött el az az volt, hogy 
még egy hang hallatszott, mégpedig Esz-
teré (Szenes Eszter), aki évfolyamtársa, 
hallgatótársa Marcinak. 

Azonnal kimentem és üdvözöltem 
őket, akik a vizsgaidőszakban így segítet-
ték levezetni a vizsgadrukkot. Jó volt azt 
is látni, hogy a fiatal testvéri kapcsolatok 
is így tovább mélyülnek, egymást segítve 
még ebben is, hogy Marci a kosarazás for-
télyait mutatta be, tanította Eszternek.

Bagi Ibolya
ATF gazdasági igazgató

Gyermekbemutató Gáborjánban

Sportélet az  ATF-en
Jó tudni!
Az  AdventInfo  legközelebb
a  „nyári szünet”  után,
szeptember  28-án  jelenik 
meg  ismét.  
Addig  is  szeretettel
várjuk  a  friss  és  tartalmas
híranyagokat  és  a  jó  
minőségű  fotókat,  
melyekkel  honlapunkat
(www.adventista.hu)
a  „nyári szünet”  idején  is 
igyekszünk  folyamatosan 
frissíteni.

Eszter  gyakorol

Marci  tanít  kosárra  dobni
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„A felülről való bölcsesség pedig először is tiszta, azután béke-
szerető, méltányos, engedelmes, irgalmassággal és jó gyümöl-
csökkel teljes, nem kételkedő és nem képmutató.” (Jakab 3:17)

Hálával szívünkben tekintünk vissza az elmúlt esztendőre, ami-
kor szolgálatunk során a cselekvő isteni szeretetet mutathattuk 
be embertársainknak. Magyarország Külügyminisztériumának 
támogatásával Kárpátaljára is eljutottunk újból, segíthettünk 
számos esetben az év folyamán. Tiborszálláson az Adventista 
Általános Iskola és Óvoda részére több alkalommal színes prog-
ramokat szerveztünk, karácsonykor kiemelten támogatva a csalá-

dokat. Nágocson és Győrben a 
gyermekvédelmi szakellátásban 
élő kicsinyekről és nagyokról 
gondoskodtunk az egész év fo-
lyamán. Nyáron pedig kiegé-
szülve péceli, kárpátaljai és 
du naújvárosi hátrányos helyze-
tű gyermekekkel és a norvég 
Utekontakten Nittedal fiatal 
csapatával együtt táborozhat-
tunk egy héten át Balatonlellén.

Köszönettel tartozunk az 
ADRA kuratóriumának nevé-
ben minden önkéntes testvé-
rünknek országszerte, aki sze-

retetével és irgalmasságával 
emberek szenvedésein könnyí-
tett, családok életébe megoldást 
hozott, segített cipelni a tragé-
diák és a nehéz élethelyzetek 
okozta súlyos terheket. Békés, 
Tatabánya, Mátészalka, Salgó-
tarján, Nyíregyháza, Debrecen, 
Budapest és még sorolhatnám 
a településeket, ahol egész év-
ben hitelesen szólt az Ige, mert 
cselekvő kezek mutatták be az 
emberek számára az Úr vigasz-
talását. Köszönjük, és kérjük 
továbbra is imáitokat, melyek 
nélkül nem tudnánk hatékonyan végezni munkánkat. Továbbá 
alázattal köszönjük testvéreink és a gyülekezetek adományait is, 
melyeket hűséges sáfárokként juttattunk el a rendeltetési helyük-
re.  Kiemelt támogatóink voltak 2012-ben a Waberer’s, az MVM 
(Magyar Villamos Művek Rt.), a Blythswood Care angol segély-
szervezet, a norvég Hjelpesendinger és Romanihjepen szerveze-
tek. 2013-ban is örömmel hívunk benneteket Jézusunk példája 
nyomán a tevékeny szeretetmunkára!

Bakosné Zohán Tünde
az ADRA ügyvezető igazgatója

Az ADRA Alapítvány 2012-ben is szeretettel szolgált  
a bajbajutottaknak Istenünk kegyelméből

Az intézmények és osztályok 
beszámolói 2012-ről

A Családi Osztály az elmúlt évben foly-
tatta a már hagyománnyá vált, a korábbi 
években is sikerrel megrendezett prog-
ramjait, de az újabb szükségletekre rea-
gálva új programokat is bevezetett. 

1. Gyülekezeti családi napok
A 2012-es családi napok tematikáját a Ge-
nerál Konferencia 2012-es jelmondatához 
igazítottuk: „Isten Igéjének szerepe a csa-
ládi élet megújulásában.” Szőllősi Árpád, 
Csizmadia Róbert és Mihalec Gábor az 
alábbi helyszíneken tartott családi napo-
kat: Nyírpazony, Nyírtura, Szentes, Két-
egyháza, Miskolc, Csenger, Nagykanizsa, 
Budapest-Kőbánya, Veszprém, Kaposvár, 
Budapest C, Budapest B, Cegléd, Újpest-
Káposztásmegyer, Isaszeg.

2. Tavaszi Gyűrű-kúra
Az elmúlt évekhez hasonlóan tavaly is 
tartottunk csoportos házassági felkészítő 
hétvégét, összesen 15 pár számára, Szege-
den. Több párral hatszemközt is folytattuk 
a felkészítést és az esküvőjükön is részt 
vettünk.

3. isMERSZ?
Az adventista párkeresők önismereti és 
társkereső hétvégéjét másodszor szer-
veztük meg 2012 októberében Vecsésen, 
összesen 27 résztvevővel. Közülük 5 sze-
mély a KERAK gyülekezeteiből érkezett.

4. Házaspárok tábora
A tábor a jelentkezők alacsony száma mi-
att sajnos elmaradt.

5. Gyűrű-kúra klub
A negyedévente megrendezett tematikus 
házasságerősítő napot elsősorban azok 
számára szerveztük, akik az előző évek-
ben részt vettek valamelyik Gyűrű-kúra 
hétvégén. A program látogatottsága 13 és 
46 pár között mozgott, a nem adventista 
jelenlét olykor a 60%-ot is elérte. A kö-
vetkező előadók tették színessé a progra-
mot: Clair Sanches-Schutte, dr. Mészáros 
Ádám, Tapolyai Emőke, Kondorné dr. 
Orosz Ágnes. 

Köszönjük a Práter utcai gyülekezet-
nek a helyszín biztosítását! A programot 
a divízió is nagyon sikeresnek ítélte és 
mintaprogramként javasolja a többi unió 
számára is.

A családi osztály 2012-es beszámolója
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6. Továbbképzés a TED szervezésében
A Rogaska Slatinában megrendezett prog-
ramon bemutattuk a Gyűrű-kúra angol 
változatát, amelyet azóta az ott kiképzett 
családi osztályvezetők megtartottak Len-
gyelországban, Lettországban és Svédor-
szágban is. A tanácskozáson döntés szü-
letett a könyv bővített változatának angol 
nyelvű kiadásáról is. A fordítás a Generál 
Konferencia Családi Osztályának megbí-
zásából elkészült (köszönjük Csizmadia 
Róbertnek!), a kiadás folyamatban van a 
Review & Herald Kiadó gondozásában. 

7. Publikálás az egyház lapjaiban
Az AdventInfoban, az Adventista Világban  
és a Boldog Életben publikált cikkek célja: 
a tagság szemléletének formálása; az egy-
háztagok tájékoztatása a Családi Osztály 
rendezvényeiről; valamint a nem egyház-
tagok megszólítása biblikus, megélhető, 
kiegyensúlyozott családi üzenetekkel.

8. Házassági tanácsadás a MentŐ 
Mentálirodában
Kapacitás hiányában nem tudtuk a rend-
szeres rendelést vállalni, néhány páron, 

családon tudtunk terápiás keretekben se-
gíteni, ám egész évben elérhetőek voltunk 
testvéreink számára telefonon és skype-on.

9. Határon túli szolgálatok
2012 novemberében Gyűrű-kúrát tartot-
tunk a kolozsvári lelkészi körzethez tarto-
zó párok számára. A rendezvényen össze-
sen 25 házaspár vett részt. Emellett több-
ször voltunk Újvidéken előadást tartani.

Mihalec Gábor
a Családi Osztály vezetője

I. ESZO és misszió
1) Boldog Élet magazin – Maradt az 

előző évi előfizetési ár: 2 290 Ft/6 lap-
szám. 2012-ben 1741 db előfizetés érke-
zett be. A következő lépéseket tettük meg 
a jobb reklám érdekében: 
  az elkészült új weboldalt minden szám 

után frissítettük: www.boldogelet.hu; 
  webes előfizetési lehetőség; 
  megköszöntük a gyülekezeteknek a 

2011-es előfizetéseket és publikáltuk 
az előfizetők számát gyülekezeten-
ként; 

  a DET minden gyülekezetnek 5 db 
missziós előfizetést támogatott (vá-
rosvezetőknek – a neveket le kellett 
adni); 

  határon túli kapcsolatok megújítása 
(USA, Dél-erdély, Észak-Erdély, Vaj-
daság). 
2) Túra és biciklis életmódtábor – 

Mauntendorf, Ausztria, 2012. július 22-
29. Harmadszor is sikerült megtölteni a tá-
bort jelentkezőkkel, köztük szép számmal 
voltak érdeklődők. (Bővebb beszámoló az 
AI 2012. szeptemberi számában olvasható.)

3) ATF életmód-tanácsadó és 
lelkigon do zói szakirányú továbbképzés 
előadói az ESZO szakemberei. Harmadik 
évfolyam indult a 2011/2012-es tanévben.

4) További programok: Gyermek 
Expok (új helyszíneken, iskolákban). Fel-
nőtt Expok.

II. ESZO a képzésben
5) Olimpiai szombatok 2012 – „Élet-

módfáklyát a világnak” címmel. Délelőt-
ti igehirdetés és délutáni egészségügyi 
missziós alkalmak. 6 szakember közel 30 
helyszínen tartotta meg.

6) DOLESZ tanfolyamvezetők 
képzése: 2012. április 1., Pécel. Elő-
adók: dr. Gáspár Róbert és Gáspár 
Zsolt. A 2011-ben kiadott új oktatói 
anyag segítségével képeztünk ki kö-
zel 30 vezetőt. 

A következő cikk jelent meg a 
képzésről: „20 Titanic minden év-
ben” (Az AI 2012. márciusi számá-
ban olvasható.)

7) Kapcsolat az adventista 
szak em berekkel 

  Levelezőlistát indítottunk az ESZO 
MCS szakemberei részére.

  Az életmódklubok számára összeállí-
tottunk egy listát azokról az adventis-
ta szakemberekről, akik előadásokra 
hívhatók, a szakterület megnevezésé-
vel. 
8) Szakmai továbbképzés – Rogaska, 

Szlovénia, 2012. június 10–15., a TED 
szervezésében.

Dr. Ősz-Farkas Ernő
ESZO vezető

Az Egészségügyi SZolgálatok Osztályának beszámolója

A White Szolgálat célja felhívni a tagok 
figyelmét Isten üzeneteire, amelyeket El-
len White által küldött a végidőben élők 

számára. Ellen White üzenetének mind 
szélesebb körben való megismertetése a 
világközösségben is kiemelt helyet kap. 

Ezért is szerveztünk White napokat 
11 alkalommal az ország különböző 
gyülekezeteiben, amelyeket az unió 
éves tervében feltüntettünk. 

A Transzeurópai Divízió szé-
leskörű programot hirdet Nagy 
reméNység címmel, amibe uniónk 
is bekapcsolódik: különböző kiad-
ványok megjelentetésével vezeti be 
A nagy küzdelem könyvet. Lefor-
dítottuk A nagy küzdelem tartalmát 
mai nyelven összefoglaló, bemutató 
magazint, aminek címe: Van Kiút. 

A 2012-es nyári missziókonferencián is 
nagy hangsúlyt kapott a Nagy reméNység 
program. 

Kiemelt uniós program volt 2012. 
november 8-11. között a Budapesten két 
helyszínen megrendezett White konfe-
rencia (lásd balra, a fotón). A White Inté-
zet vezetői, James Nix és dr. Cindy Tutsch 
voltak a vendégeink és tartották az előadá-
sokat. A nagy érdeklődéssel kísért prog-
ramot országszerte az interneten is sokan 
figyelemmel kísérték. 

Zarkáné Teremy Krisztina
az E. G. White Szolgálat koordinátora

Az Ellen G. White Szolgálat beszámolója 2012-ről

A tájban gyönyörködik és piheg az előőrs
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„Mint pásztor, úgy legelteti nyáját, kar-
jára gyűjti a bárányokat, ölébe veszi 
őket…” (Ézsaiás 40:11)

Missziós tevékenységek
A) „Keresztény Játszóház”, „Kö-

lyökklub”, „Mosoly-klub” néven 14 he-
lyen működik az országban valamilyen, a 
környezet gyermekeire is befolyással bíró 
tevékenység. Általában heti, kétheti vagy 
havonkénti rendszerességgel.

B) Szünidei Napközis Táborokat 26  
helyen tartottak gyülekezeteink az or szág-
ban. Köztük már híressé vált a ne mes vá-
mosi, szolnoki, lovasberényi tábor. Tini - 
tábor működik Vágáshután és Lovasbe-
rényben.

C) Az unió által szerevezett Szünidei 
Bibliatáborban is még mindig elég ma-
gas a nem adventista gyermekek száma, 
2012-ben több mint 50% volt. 2012-ben 
egy csoportban tartottuk a gyöngyösi Mo-
soly-klub  gyermekeivel és több szülővel.

D) A Mosoly gyermekmagazin is 
meg célozza a nem adventista gyermeke-
ket, tanáraink, óvoda- és zenepedagógu sa-
inkon keresztül. A lap bizonytalan megje-
lenése miatt igen alacsony volt az előfize-
tés, de ez az év végére jelentősen javult.

E) A Boldog Élet magazin külön ro-
vatot tart fenn gyermekek részére.

KID program
2012-ben a Mihalec házaspár vállalása 
nyomán a KID program újraindulhatott.  

Szeptemberben részt vettek Londonban 
egy megbeszélésen és képzésen.

Képzések
A) 2012-ben három körzetben volt 

gyer mekiskolai nap és tanítói képzés: 
Veszp rém, Debrecen, Bp.-Józsefváros.

B) 2012. március 10-én Országos 
Gyermektanító képzés volt Budapesten.

C) 2012. szeptember első szombatján 
évnyitó istentiszteletek voltak ország-
szerte a gyermektanítás megkezdésére.

Felszerelés
2012-ben kiadásra került:

1) Egy komplett (6-9 és 10-14 év kö-
zötti korosztálynak) SZBT-SZNT számá-
ra összeállított foglalkoztató anyag.

2) Elkészült és lemezen hozzáférhető 
a Hittan anyag a kisiskolások részére (fe-
lelős: Bodnár Jné).

3) Az Advent Kiadónál megjelent 2 ki-
festő füzet Egészségedre! és Mesterségek 
a Biblilában címmel, ezenkívül 5-8 éve-
seknek egy Bibliai képességfejlesztő füzet. 

Tanítás
Tanításra ajánlottuk Jerry Thomas 28 hit-
elvet gyermeknyelven feldolgozó köny-
vét kisiskolásoknak. Ez 1 évi tananyag.

Rendszeresen megjelenik a Grace-
Link anyag erdélyi testvéreink jóvoltából.

Scur Katalin: Képességfejlesztő füze-
tei (bibliai) 5-8 éveseknek, és van anya-
gunk az óvodás korosztály számára is.

Konferenciák, ünnepélyek
2012 májusában Debrecenben nagy létszá-
mú gyermeknapra került sor a KERAK 
gyermektanítóinak és kb. 50 vendéggyer-
meknek a részvételével..

Gyermekiskolai napok az országnak 
szinte minden gyülekezetében voltak.

Missziókonferencia
A Balatonlellén 2012 júliusában megtar-
tott missziókonferencia alkalmával szép 
gyermekprogram valósult meg Zágonyiné 
Nagy Szilvia vezetésével, és 45-50 gyerek 
részvételével.

Kiemelt programként kezeltük a gyerme-
kek részére A nagy küzdelem c. könyv 
megismertetését természetesen az ő nyel-
vükön. 2012-ben a Mosoly gyermekmaga-
zin minden számában megjelent egy nekik 
szánt cikk a könyv egyes fejezeteiről: 
„Luther”, „A valdensek”, „A szent angya-
lok szolgálata”.

Isten iránti hálával gondolhatunk arra, 
hogy az unió vezetése és a gyülekezetek 
tagságának döntő része támogatja a gyer-
mekek szolgálatát.

Egerváriné Kökényes Zsuzsa
a Gyermekszolgálatok Osztályának 

vezetője

A Gyermekszolgálatok Osztályának jelentése 2012. évről 

Mint ahogy az már megszokott dolog, a 
tavalyi év sem telt tétlenül az egyház If-
júsági Osztálya számára. A sok program, 
tábor és találkozó célja az adventista iden-
titástudat megerősítése mellett elsősorban 
annak az eszünkbe vésése volt, hogy Jézus 
Krisztus értünk hozott áldozata, és értünk 
végzett munkája a világ leghatalmasabb 
ajándéka.

Ez volt a célja az év folyamán több-
ször is megrendezésre kerülő regionális 
ifjúsági alkalmaknak, ahol a fiatalok te-
rü letenként találkozhattak egymással, el-
mé lyíthették az egymáshoz közel élők az  
összetartozás-tudatát Nyíregyházán, Ne-
mesvámoson, Baján, Szegeden, Budapes-
ten (itt többször is), illetve sok más helyen 
is.

Az évet a Tavaszi Ifjúsági Találko-
zóval nyitottuk, ahol Szabó László lelki 
vezetésével több mint 120 fiatallal ünne-
pelhettük a program középpontjában álló 

szombatot, amikor egy ifjú testvérünk hi-
vatalosan is átadta életét Krisztusnak.

Tavaly is volt Tinitábor Lovasberény-
ben, illetve Segít7ek Székesfehérváron, 
de kint voltak fiataljaink a Szegedi Ifjúsá-
gi Napokon és a Sziget Fesztivál forgata-
gában is, mindenhol Isten jó illatát hintve 
a betérőknek.

A nagyobb programok sem maradhat-
tak el, így természetesen, így a nyár köze-
pén, Filip Milosavljevic lelki vezetésével 
„Balatonoztuk” végig a missziókonferen-
ciát, és Tim Cress, amerikai lelkipásztor 
segítségével merültünk el a Szentírás 
mélységeiben a székesfehérvári ÉS Na-
pok keretein belül. Az őszi programon 
több mint 300 fiatallal együtt ünnepelhet-
tük a különleges szombatot, amikor az új 
ifjúsági osztályvezető beiktatásra került.

Az év folyamán több helyen szervez-
tek helyi gyülekezetek, a divízió pályáza-
tán nyert pénzből kreatív ifjúsági misz-

sziós programokat, így többek közt a 
Szegedi, Nyíregyházi és Budapest B gyü-
lekezet tagjai helyszínenként körül-belül 
300 embert értek el az egészségügyi mé-

Beszámoló az Ifjúsági Osztály 2012-es évi munkájáról
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KüldetésnyilatKozat: A Sáfársági Osz-
tály Istentől kapott küldetése, hogy segítse 
a gyülekezeteket és gyülekezeti tagokat 
abban, hogy Isten hűséges sáfárai legye-
nek életük, szolgálatuk és az Istentől ka-
pott lehetőségeik minden területén, így 
szerezve dicsőséget Istennek, aki életünk 
és minden javunk Ura.

1) A sáfársági munkát négyen végeztük az 
elmúlt esztendőben: a Sáfársági Osztály 
vezetője, az unió és a két egyházterület 
pénztárosa.

2) A gyülekeztek sáfársági vezetőket vá-
lasztottak, vagy a gyülekezet vezetőjére, 
presbiterére ruházták azt a feladatot, hogy 

a gyülekezetek sáfársági vezetői legyenek, 
akiket segédanyagokkal láttunk el.

3) Sáfársági szombatokat szerveztünk 
mindkét egyházterülten. A három pénztá-
ros is sáfársági szombatokat tartott gyüle-
kezetlátogatásaik alkalmával. 

Beszámoló a Sáfársági Osztály 2012-es tevékenységéről

A Női SzolgálAtok oSztályáNAk cél-
kitűzéSei: Krisztus második eljövetele 
előtti időszakban gondoskodni a nőkről 
az egyházban és lakókörnyezetükben. Bá-
torítani őket, hogy erősebbekké váljanak 
Istenbe vetett hitükben, a bibliatanulmá-
nyozásban, az imádságban, a személyes 
növekedésben, és abban, hogy ők maguk 
is a nők misszionáriusai legyenek lakóhe-
lyükön, elősegítve ezzel az egyházunkban 
oly szükséges megújulást az Ige által. 

KüldetésnyilatKozat: Nőként szolgálni 
Jézus jó hírével a nőkért és a környeze-
tünkben élőkért.

Megvalósult kiemelt programok  
2012-ben:
  Március 10., Eger – Női Szolgálatok 

Napja (csak délután, délelőtt ADRA 
Nap) 

  Március 17., Kondoros – Női Szolgá-
latok Napja (Kovácsné Bokor Sarolta)

  Március 24., Budapest – A nők nem-
zetközi imanapja; vendégelőadó: Clair 
Sanches-Shutte, a TED Női Szolgála-
tok Osztályának vezetője. 

  Március 25. – Imareggeli a gyakorlat-
ban, Clair Sanches-Schutte vezetésével

  Május 26., Szolnok – Női Szolgálatok 
Napja (Kovácsné Bokor Sarolta)

  Szeptember 1., Debrecen – Női Szol-
gálatok Napja (Kovácsné Bokor 
Sarolta, Szőllősyné Nagy Annamá-
ria, Csergedi-Nagy Éva, Bihariné 
Lehelvári Edit)

  Szeptember 8., Gyula – Női Szolgála-
tok Napja (Csergedi-Nagy Éva – csak 
délután, délelőtt ADRA Nap)

  Szeptember 15., Veszprém – Női Szol-
gálatok Napja (Gyürüs Istvánné)

  Október 13., Zalaegerszeg (Gyürüs 
Istvánné)

Kiadvány:
A 2012. év második felében meg-
jelent a Reggeli gyöngyszemek női 
áhítatos könyv, mely magyaror-
szági viszonylatban az első ilyen 
próbálkozás volt. Nagyon sok po-
zitív visszajelzést kapunk azóta is 
a testvérnőktől és nem adventista 
hölgyektől egyaránt.

Megvalósult még:
  a Női Szolgálatok vezetésével 
gyülekezetenként megbízott testvér - 
nők országos szintű feltérképezése;

  hangsúlyt fektetünk a misszióra, a kö-
zösségápolás és -fejlesztés áldásaira;

  bátorítjuk a nőket, hogy kreatív módo-
kon szólítsák meg a környezetükben 
lévő társaikat;

  létrehoztuk a hatékonyabb kommuni-
kációt elősegítő kapcsolati listát;

  kreatív imacsoportok alakultak, ahol 
a nők egymásért és a közösségért 
ese deznek. Imádkoznak a közösség 
Krisztus második eljövetele előtt 
szükséges megújulásáért, és Isten 
vezetését kérik a misszióban végzett 
szolgálatukra.

  Minden hét elején, hétfőn képes bá-
torító igei gondolatokat küldünk ki a 
hölgyek számára, elektronikus úton.

Csergedi-Nagy Éva
a Női Szolgálatok Osztályának vezetője

A Női Szolgálatok Osztályának 2012. évi beszámolója

rések, testmozgás, szabad-
idős programok felajánlásán, 
vagy éppen egy korabeli jel-
mezekben előadott Jézus éle-
te-adaptáción keresztül.

Az évet méltó módon, 
szilveszteri év  záró progra-
mokkal hagytuk magunk 
mö  gött, melyek szintén re-
gionális szinten zaljottak, és 
hat gyülekezet vette ki belő-
lük a részét.

Úgy érzem, a tavalyi év is programok-
kal, és Isten gazdag áldásával volt telezsú-
folva, így megfelelő ugródeszkát adva az 
idei, 2013-as év újabb ifjúsági programja-
inak.

Ömböli Krisztián
az Ifjúsági Osztály vezetője

Az  imanap  résztvevői  Debrecenben

Imareggeli  Budapesten
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4) Folyamatosan készülnek sáfársági pré-
dikációk és tanulmányok, amelyek letölt-
hető formában felkerülnek a honlapra. Itt 
található: http://huc.adventista.hu/index.
php?option=com_docman&task=cat_
view&gid=147&Itemid=111.

5) Elkészült a Sáfársági Osztály honlapja, 
amely folyamatosan frissül segédanya-
gokkal. Itt található: http://huc.adventista.

hu/index.php?option=com_content&task
=view&id=1906&Itemid=226.

6) Mindkét egyházterületen egy-egy lel-
készértekezleten ismertettük a sáfársági 
munka fontosságát és az osztály terveit.

7) Elkészítettük a Generál Konferencia ál-
tal kiadott felolvasásokat a tizedhez és az 
adományokhoz.

8) Időpont-egyeztetési nehézségek miatt 
elmaradt az országos lelkészértekezletre 
tervezett CEU credites sáfársági képzés. 

Hegyes-Horváth Géza
a Sáfársági Osztály vezetője

KüldetésnyilatKozat: Küldetésünk se-
gíteni a gyülekezeteket, lelkészeket és 
gyülekezeti tagokat, hogy személyes bi-
zonyságtételükkel megdicsőítsék Istent és 
a megváltás örömüzenetét elvigyék mind-
azokhoz, akik még nem ismerték meg Is-
tent.

1) Megszerveztük a 10 nap imádságban 
programot. Lefordítottuk a segédanyago-
kat és elektronikus változatban eljuttattuk 
a gyülekezeteknek. A Tiszavidéki Egyház-
területen ki is nyomtattuk azoknak, akik 
megrendelték.

2) Csatlakoztunk a Generál Konferencia 
Megújulás Isten Igéje által kezdeménye-
zéshez. Egy internetes blogot hoztunk 
létre, amelyre mindennap felkerülnek 
olvasmányok az aznapi biblia fejezetnek 
megfelelően, amelyet a Generál Konfe-
renciától kapunk és önkéntes fordítók 
segítségével magyarra fordítunk ( hat ön-
kéntes fordító és egy lektor). A napi olvas-
mányok itt találhatók: http://adventista.hu/
megujulasistenigejealtal/

3) A Köszöntünk Szentlélek áhítatos 
könyv is az osztály kezdeményezésére je-

lent meg, amely segítséget nyújt a testvé-
reknek mindennapi áhítataikban és a Meg-
újulás és Reformáció ügyét támogatja. 

4) Felmérések készítése a Divízió és GC 
számára

Hegyes-Horváth Géza
a Személyes Bizonyságtevés  

Osztályának vezetője

A Személyes Bizonyságtevés Osztály beszámolója 2012-ről

A Szombatiskolai Osztály az Istennel és 
az egyház közösségével való kapcsolat 
erősítését kívánja segíteni a következő 
eszközök által:

1) Kiadványok
a)  A Bibliatanulmányok és a Tanítói mel-

léklet már megszokott minőségben 
történő kiadása;

b)  2012 1. negyedévében színes, ünne-
pi missziós kiadványt jelentettünk 
meg abból az alkalomból, hogy egy-
házunkban 100 éve gyakorlat a 13. 
szombati adományok gyűjtése és a 
missziótörténetek közreadása;

c)  A Misszió a középpontban DVD so-
rozat szintén negyedévenkénti megje-
lentetése, ami a missziós történeteket 
az írott formánál bővebben, filmszerű-
en mutatja be;

2) Szolgáltatások
a)  A Bibliatanulmányok írott anyaga 

elérhető az egyház magyarországi és a 
GK honlapján, az interneten;

b)  A tanulmányok hanganyaga is elér-
hető, letölthető;

c)  A Remény TV-n a szombatiskolai 
beszélgetések több alkalommal is 
megtekinthetőek az internet tévén;

d)  A Bibliatanulmányok valamint a Ta-
nítói mellékletek 2012-től letölthetők 
okostelefonra (iPhone, androidos te-
lefonok) is. 

3) Az éves tervben feltüntetett szombat-
iskolai napok: 
a)  TET: Hegyes-Horváth Géza, 7 gyüle-

kezetben;
b)  DET: Zarka Péter, 8 gyülekezetben;
c)  Unió: Zarkáné Teremy Krisztina, 9 

gyülekezetben.

Zarkáné Teremy Krisztina
a Szombatiskolai Osztály vezetője

A Szombatiskolai Osztály beszámolója 2012-ről

A Zenei Osztály 2012-ben folytatta azokat 
a programokat, amelyek 2011-es működé-
sünkkor, valamint a 2011. év végi terve-
zésben előirányoztunk. 

Főbb programok/feladatok: 
  Területi hitéleti konferenciák zenei tá-

mogatása – DET/TET 
  Területi Kórustalálkozók (Debrecen, 

Balatonlelle, Budapest)
  Ifjúsági Énekeskönyv kottagrafikai 

munkáinak befejezése.
  Hitünk Énekei ütemterv készítés, kot-

tagrafikai előkészítés, arculati tervek 
vázlatai.

  Zenei Napok sorozat folytatása a gyü-
lekezetekben.

  Elkészült a Zenei Szolgálatok kézi-
könyve kézirata – véleményezésre el-
küldtük az Irodalmi Bizottságnak.

  Zenei együttesek (zenekarok, ének-
együttesek, ) találkozóinak, rendezvé-

nyeinek  szervezése (TET/DET) (Fe-
hérgyarmat, Balatonlelle, Budapest, 
Debrecen)

  A kórustalálkozókon túl idén is meg-
rendezésre került a felekezetközi réz-
fúvós találkozó, aminek ezúttal a Fe-
hérgyarmati Gyülekezet adott otthont.

Missziós célú zenei rendezvények: 
Gyülekezeti, körzeti szintre szabott prog-
ramok: segélykoncertek, gyülekezeti kör-

A Zenei Osztály 2012. évi beszámolója
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ze ti Zenei Napok az alábbi helyszíneken:
  Hévízi körzet – Nagykanizsa, Zala-

egerszeg, Szombathely, Nemesvámos
  Lovasberény
  Balassagyarmat
  Hódmezővásárhely
  Gáborján
  Kőbánya
  Budapest-Józsefváros
  Pécel

Hálásak vagyunk Pörneki Attilával és 
Szabó Ervin testvérekkel együtt azért, 
hogy 2012-ben is gazdagon megáldotta 
Isten az erőfeszítéseinket, és sok hasznos 
programban tudtunk részt venni, valamint 
a megszervezésében, lebonyolításában se-
gédkezni.

Nagy Imre
a Zenei Osztály vezetője

KÜLDETÉSNYILATKOZAT: „Avagy 
elvetette-e Isten az ő népét? Távol le-
gyen...” (Róma 11:1)

HÁLAADÁS – Hálásak vagyunk Isten-
nek a vezetéséért, valamint a Magyar Unió 
vezetőségének, hogy az elmúlt esztendő-
ben erkölcsileg támogatta a zsidó missziós 
szolgálatot.

KÜLMISSZIÓ 
Kapcsolatépítés a Zsidósággal Magyar-
országon:
  Az OR-ZSE tanári karával személyes 

kapcsolatot építettünk ki
  A MAZSIHISZ rendezvényein alkal-

manként részt vettem
  A Keresztény-Zsidó Teológiai Év-

könyvben publikáltam
 Ajándékkönyveket jut-
tattunk el az OR-ZSE 
könyvtárának, veze tőinek, 
tanárainak. Közös kulturális 
eseményeket szerveztünk: a 
GOLDMARK Kórus janu-
árban szolgált a Budapest, 
Székely Bertalan utcai gyü-
lekezetben.

Az izraeli Parasha hírlevet 
továbbítottuk az érdeklő-
dők számára.
 Magyarországi híreket 
továbbítottunk a Parasha 
szerkesztőségébe

BELMISSZIÓ
Az Adventista Egyházban végzendő fel-
adatok:
  Helyi és országos lapokban zsidó-

sággal kapcsolatos cikk jelent meg 
(AdventInfo, Adventista Világ újság-
ban)

  Az adventista egyházban igyekeztünk 
felmérni a zsidó származású és a zsi-
dósággal szimpatizáló tagokat

  Az OR-ZSE tanári karából vendég-
professzorokat hívtunk meg az ATF 
záróvizsgájára 

Eredmény: Egy rabbi unokája megke-
resztelkedett

Dr. Tokics Imre
az Adventista–Zsidó Baráti  

Társaság koordinátora

Az Adventista–Zsidó Baráti Társaság  
jelentése a 2012. évről

A nagyobb küzdelem! 
The Greater Controversy!

Az ASI Magyarország Konferenciája
Bakonybél, 2013. augusztus 22–24.

Kedves Barátunk!

Szeretettel meghívunk az ASI Magyarország 2013. évi konferenciájára, 
ami kapcsolódik az elmúlt 2 év programjához, ezét szintén a nagy küz-
delem témakörével foglalkozik. Tudjuk, hogy minél közelebb kerülünk 
Jézus eljöveteléhez, ez a küzdelem egyre nagyobb méreteket ölt.

A konferencia célja, hogy a jelenlévők új módszereket tanuljanak meg a 
hitük eredményes megosztásához, és hatékonyak legyenek az evange-
lizációs munkában a föld történelmének utolsó pillanataiban.

Ha csatlakozol hozzánk, lelkileg feltöltődsz, hited megerősödik 
Krisztus közeli visszatérésének reménységében, és ismeretekre, eszkö-
zökre teszel szert a személyes bizonyságtevés megkezdéséhez, illetve 
folytatásához.

Előadók: Kameron DeVasher amerikai lelkipásztor, aki a nagy küzde-
lem témájának elkötelezett előadója, és Angel Duo spanyol származá-
sú, gyakorló evangelizátor, az ASI Európa vezetője, missziós projektek 
irányítója.

A konferencia helyszíne: 8427 Bakonybél, Pápai u. 7. (Faluház)

Jelentkezési határidő:  A jelentkezési űrlapoknak legkésőbb 2013. júli-
us 20-ig be kell érkezniük!

Fizetés: A jelentkezéssel egyidőben a teljes összeg 30%-ának befizeté-
sével – a fennmaradó összeg a helyszínen fizetendő.

Már most ütemezd be nyári programjaid közé ezt az alkalmat!

A jelentkezéssel kapcsolatos információk hamarosan megtalálhatóak 
lesznek a www.asi-hungary.org honlapon. Érdeklődni a rajki.janos@
aquavital.hu vagy a csengei.karoly@asi-hungary.org e-mail címen lehet.

Csengei Károly

Messiás-hívő  zsidók  Clifford  Goldstein  előadását   
hallgatják  a  terézvárosi  kápolna  kistermében
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2013. június 8-án egy nagyszerű napot 
töltöttünk együtt a testvérekkel. Az Igéből 
Gyürüs Panni testvérnő szolgált – Sámu-
el édesanyjának, Annának az élettörté-
netét elevenítette fel –, amit különböző 
szolgálatok vezettek fel. Közülük külön 
kiemelném a gyerektörténetet, ami arról 
szólt, hogy mennyivel jobb adni és örömet 
szerezni másoknak, mint kapni. És hogy 
ne csak beszéljünk erről, hanem gyakorol-
juk is, elhatároztuk, hogy a délutáni isten-
tisztelet után ellátogattunk a helyi idősek 
otthonába. 

A délutáni istentisztelet alkalmával 
egy nagy utazáson vettünk részt. Jézus 
eljöveteléről beszélgettünk, és a millen-

niumon keresztül az újjáteremtésig min-
denről, hogy milyen lesz a menny és az új 
életünk, ha majd eljön az Úr. 

Ahogy délelőtt megbeszéltük, az is-
tentisztelet után elmentünk a helyi idősek 
otthonába egy kis örömet szerezni az ott 
lakóknak. A gyerekek, az ifjúság és a fel-
nőttek szolgálatokkal készültek, és ezen-
kívül sütivel is megajándékoztuk az időse-
ket. Ott maradtunk velük beszélgetni, amit 
nagyon jó szívvel és boldogan fogadtak. 
Örültek, hogy szebbé tettük a szombat dél-
utánjukat.

Hálásak vagyunk Istennek ezért a na-
pért, és azért, mert megáldotta az elhatá-
rozásunkat, hogy másoknak örömet szer-
zünk.

 Szenes Dóra

Bár taglétszám szerint gyülekezetünk ki-
csi, de annál nagyobb lelkesedéssel ké-
szültünk egy kapcsolatépítő napra, június 
elején. Egyik testvérünk hétvégi kertjében 
jöttünk össze 17-en. Nagyon jó hangulat-
ban, közösen főztünk, utána szívvel-lélek-
kel játszottunk, és nagyon sokat beszélget-
tünk.

Az alkalom annyira jól sikerült, hogy 
június 23-án megismételtük ezt a csapat-
építő alkalmat, de most már közel negy-
venen voltunk, köztünk nagyon sok nem 
adventista barátunkkal. Ismét együtt főz-

tünk, beszélgettünk, megszemé-
lyesítettünk bibliai történeteket, 
énekeltünk, a bátrabbak még fü-
rödtek is, és mindannyian jó ér-
zéssel nyugtáztuk, hogy az ilyen 
alkalmak nagyon fontosak és ér-
tékesek. 

Mindenki megelégedetten és  
boldogan távozott abban a re-
ményben, hogy hamarosan talál-
kozunk!

Gyürüs Istvánné

Női szolgálatok napja Lovasberényben

Kapcsolatépítés Solton

Az ifjak szolgálatukkal örvendeztették meg az 
otthon lakóit

Eszmecsere az árnyas fák lombja hűvösében

özv. Magyar Pálné
sz.: Badari Erzsébet

1935–2012

Özv. Magyar Pálné 1935. augusztus 29-én szü-
letett Balkányban. Szüleivel együtt elfogadva 
az Úr Jézus Krisztus második adventjébe vetett 
reménységet, 1950. június 2-án (15 évesen) hit-
valló keresztség által a Hetednapi Adventista 
Egyház hűséges tagja lett.

Az Adventista Egyházban ismerkedett meg 
későbbi férjével, Magyar Pállal is, akivel 1958-
ban kötött házasságot. Házasságukat a jó Isten 
2 fiúgyermekkel áldotta meg.

Férjével együtt családjuk és gyülekezetük 
és tágabb környezetük javára éltek. Férjével 
együtt gyülekezeti gondnokok voltak, majd 
pénztárosi, gyermektanítói és úrvacsorai dia-
kónusi szolgálatot végzett kitartóan, hűséggel 
és szeretetteljesen. Hittapasztalatait szeretettel 
osztotta meg családjában és gyülekezete tagjai 
között is. Bölcs és higgadt bizonyságtevője volt 
a mi Urunk Jézus Krisztusnak.

Szeretett férjét 27 évi házasság után ve-
szítette el 1985-ben. Özvegysége hosszú ideje 
alatt nemcsak családja, hanem néhai unokatest-
vére és sógornője is segítette, akivel ha tehették 
naponta támogatták egymást a hitben és az öz-
vegység terhének elhordozásában.

Krónikus betegségét hittel és türelemmel 
viselte. A gyülekezetben töltött utolsó szombati 
istentiszteleti alkalommal is mindenkit bátorí-
tott a hitben való kitartásra és az Úr Jézus sze-
retetére. Egészségi állapotának hirtelen romlása 
vészjósló volt, de szerető családja bízott a fel-
gyógyulásában, mígnem október 9-én, kedden 
kora délután eljött számára a megpihenés ideje 
Hittel teljes, 77 éves életútja véget ért.

Isten akaratát a biztos feltámadás remény-
ségében fogadjuk el, szerető Jézus Krisztusunk 
kezéből!

Sz. Z.

  

Jasik Józsefné
sz.: Kuti Rózsa 

1929–2012

Rózsika 1929-ben született Telkibányán. Idő-
sebb korában ismerkedett meg az adventiz-
mussal. 1996-ban Lowell Hargreaves testvé-
rünk evengelizációs előadásainak hatására ke-
resztelkedett meg, a szertartást Zarka Péter, az  
Újbudai Gyülekezet lelkésze vezette. 

Rózsika textiltechnikumban tanult. Meós-
ként, majd irodában dolgozott. Három fia szü-
letett, közülük kettő egészen korán meghalt, két 
leány unokája egyetemista. 

Rendkívül aktívan vett részt a gyülekezet 
programjaiban. Kora, súlyos betegsége és oly-
kor a kemény időjárás ellenére is kitartóan járt a 
bibliakörbe, az egyházi rendezvényekre.

Búcsúzunk...



AdventInfo

17

Tasson türelemmel viselte hosszantartó 
betegségét, amit a szeretetteljes ápolás ellenére 
sem tudott legyőzni. 2012 júniusában, a feltá-
madás biztos reményében elaludt. Szépszámú 
családi, testvéri, baráti közösség kisérte utolsó 
útjára a pesterzsébeti temetőben az Újbudai, 
Gyülekezet lelkészének, Zarka Péternek vi-
gasztaló szavaival.

Emlékét megőrizzük!

Bruckner Márta

  

Szántó Zsuzsanna 
1940–2013

Szántó Zsuzsanna testvérnő 2013. március 
1-jén elaludt az Úrban, aki Miskolcon, 1940. 
december 31-én született Szántó József és 
Pusztai Zsuzsanna első gyermekeként. Teme-
tése március 8-án volt Gyulán. A vigasztalás 
igéit a ravatalozóban dr. Tokics Imre lelkész 
testvér a Róm 6:23 verse alapján szólta. Szántó 
Zsuzsanna testvérnő hűségesen szolgálta Istent 
élete minden napján, bizakodhatunk tehát, mi-
vel a feltámadás bizonyossága reménységet ad 
számunkra.

Szántó Zsuzsanna gyermekéveit és egész 
életét Miskolcon töltötte. Itt végezte általános 
és középiskolai tanulmányait, majd Budapesten 
a Szabadegyházak Tanácsa Lelkészképző Inté-
zetébe járt, ahol teológiai képzésben vett részt. 
Ennek következtében gyakran végzett igehirde-
tői szolgálatot. 

A Miskolci Adventista Gyülekezet vált iga-
zi otthonává, ahol magas tisztségeket töltött be. 
Szeretette a filozófiát, az irodalmat és a zenét 
egyaránt, melyet művelt. A furulya hangszeren 
való játék igazi kikapcsolódást és örömet jelen-
tett számára.

A Vakok és Csökkentlátók Szövetségének 
tagjaként munkáját telefonközpontosként vé-
gezte egy életen át, ahol tiszteletet, megbecsü-
lést kapott, és kiváló dolgozó kitüntetést.

Az embereket tisztelte és szerette, akik kö-
zel álltak hozzá, azok tudják, hogy milyen ko-
moly levelezést folytatott. Minden családtagról, 
barátról és testvérről megemlékezett születés-
napja és névnapja alkalmából vagy különleges 
alkalmakkor. Igazi levelező-misszionáriussá 
vált. Szelíd, kedves, figyelmes élete példa lehet 
számunkra.

A Gyulai Szeretetotthonba 2011-ben köl-
tözött, ahol meghitt, baráti, testvéri közösség 
fogadta. „A Szeretetotthon közösségében űrt 
keletkezett Szántó Zsuzsanna testvérnő eltávo-
zásával, de hisszük, hogy az Újföldön találkoz-
ni fogunk vele” – mondta Döbreiné Zita testvér-
nő, az otthon vezetője. A sírnál Stuber György 
lelkész testvér szólta a reménység szavait.

A temetésen részt vettek: Mária testvére, 
aki Amerikából utazott haza, hogy végső bú-

csút vegyen Zsuzsikától, akivel igazi testvéri 
viszonyt ápolt, valamint a Miskolci Gyüleke-
zetből érkezett testvérek, a Gyulai Szeretetott-
hon dolgozói, a gyülekezeti közösség tagjai, a 
barátok és az ismerősök.

TINÉ

  

Rostás Barnáné 
1933–2012

Rostás Barnáné született Mező Ilona 1933 már-
cius 19-én született Berekböszörményben. Sze-
gény családból származott. Apja Mező János és 
felesége Margit féltő gonddal nevelték nyolc 
gyermeküket, melyek sorában Ilonka néni a 6. 
volt. Szülőfalujában járt iskolába. Mivel nagy 
volt a családjuk, korán kezdte ő is a munkát. 

1950-ben kötött házasságot férjével, Rostás 
Barnával. Azóta Komádiban élt. Házasságuk-
ból négy gyermek született. Amíg a gyermekek 
kicsik voltak, a háztartást vezette, jószágot tar-
tott, a család megélhetésén fáradozott. Amikor 
a gyerekek felnőttek, a Komádi Biharnép TSZ-
ben dolgozott nyugdíjba vonulásáig mint kiváló 
dolgozó. 

1997. november 8-án fiával és menyé-
vel egyszerre keresztelkedtek meg Gyulán. A 
komádi szórványgyülekezethez tartozott. Hi-
téhez, egyházához haláláig hűséges maradt. 
Nagyon szeretett gyülekezetbe járni, szerette a 
testvéreket. 

2006-ban veszítette el férjét, akivel 54 évet 
éltek boldog házasságban. 2008-tól folyamato-
san romlott az ő állapota is; sokat betegeske-
dett. 2012. október közepén került kórházba. 
November 23-án elaludt az Úrban. 

Temetése 2012. november 29-én, 13 óra-
kor volt a komádi temetőben. Temetésén Farkas 
Attila segédlelkész a 84. zsoltár alapján beszélt 
a hűségesek örök jutalmáról. Búcsúztak tőle 
szerettei, a városbeliek, a Gyulai Gyülekezet. 
Isten adjon vigasztalást a családnak és Ilonka 
néninek boldog feltámadást!

F. A.

  

Tóth József 
1939–2012

Tóth József a Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei 
Gebén (Nyírkáta) született, 1939. március 11-
én, egy 8 gyermekes református család harma-
dik gyermekeként. Nehéz körülmények között, 
szegénysorban éltek, ezért sokat tartózkodott a 
nagyszüleinél, szinte ők nevelték, és szeretett is 
náluk lenni. 

Fiatalon, alig 20 évesen nősült meg, és kö-
vetve a felesége vallását is, megkeresztelkedett, 
és a Hetednapi Adventista Egyház tagja lett. 
Házasságából két gyermeke született, Béla és 
Erika. Hatévi házasság után elhagyta a felesé-
gét és vele együtt a hitének és Istenének is hátat 
fordított. Újranősült, és Budapestre költözött, 
ahol második feleségének a lányát, Kósa Anikót 
és két közös gyermeküket, Józsefet és Tündét 
nevelték. Harminc éven keresztül dolgozott a 
Kismotor- és Gépgyárban, majd szívbetegsége 
miatt leszázalékolták.

1990-ben, sok lelki vívódás után, teljesen 
önszántából, hosszú gyaloglással kereste fel a 
Bp.-Rákoscsabai Adventista Gyülekezetet (ok-
tóber 27-én, a taxisblokád napján) és azonnal 
hazatalált. Nemcsak Istenével és egyházával 
állította helyre a kapcsolatot, hanem az első 
házasságából származó gyermekeivel is. Amíg 
egészségi állapota engedte, örömmel látogatta 
meg Bélát és Erikát, és gyönyörködött az uno-
káiban, akiket nagyon szeretett. 

Az 1990-es évek végén az Adventista Te-
ológiai Főiskola területén kertészeti munkát 
végzett. Lelkesen szolgált a gyülekezetben és 
ARDA önkéntesként is. Mindig tisztában volt 
azzal, hogy életének rossz döntései helyrehoz-
hatatlan nehéz körülményeket teremtettek, de 
őszintén értékelte Isten kegyelmét, azt, hogy 
lehajolt hozzá és újra elfogadta.

Életének igazi örömét a Biblia olvasása és 
a lelki dolgokról való beszélgetés adta. Szerette 
volna ezt gyakorolni a közvetlen családjával is. 
A kemény próba, ami a betegséggel jött az éle-
tébe, felkészülve találta. Türelemmel, jó lelkü-
lettel, derűvel, és Isten gondviselésébe vetett bi-
zalommal hordozta a fájdalmakat, és a tudatot, 
hogy hamarosan itt kell hagynia a szeretteit és a 
hittestvéreit. Bizonyosság élt benne, hogy Isten 
elfogadta őt, és kegyelmes lesz hozzá a végső 
számadáskor. Békesség volt a szívében. Életét 
2012. október 8-án, a dicsőséges feltámadás re-
ményében adta vissza a Teremtőjének.

Búcsúztatására a Gyömrői Gyülekezetben 
került sor 2013. február 24-én. A családtagok 
gyászában osztozott a Bp.-Rákoscsabai és a 
Gyömrői Gyülekezet, amelyeknek a tagja volt 
az elmúlt 20 évben. Sok-sok szolgálattal és sze-
mélyes tapasztalattal emlékeztek rá a testvérek. 
A vigasztalás üzenetét Szilvási András testvér 
szólta az összegyűlteknek.

Sz. A.
  

„  …Légy    hív    mindhalálig,    
és    néked    adom    

az    életnek    koronáját. ”  

(Jelenések    2:10)
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A D R A  h í r l e v é l

A fenti jól ismert ifis idézetet említette 
nekem az egyik önkéntes fiatal, Kóczián 
Ágnes, amikor elkezdtük a közös koordi-
nációs munkát az ADRA irodában. 2013. 
június 3-tól naponta még csak tartottuk 
a „forró drótot” az ADRA mentőcsapa-
tával a Kelet-Magyarországi Speciális 
Mentőcsapattal, de 6-án hajnalban már 
az Országos Katasztrófavédelem kive-
zényelte a csapatot Dunaalmásra. Majd 
másnap Esztergomba, utána Komárom-
ba. Mindegyik településen speciális 
műszaki feladatokat látott el a csapat. 

Sitkei Zoltán kuratóriumi tag az elmúlt 
hetekben „elméletben” készült a június 
16-tól Fridensauban kezdődő nemzetközi 
ADRÁ-s katasztrófaelhárítással kapcsola-
tos képzésre. De mielőtt kiutazott volna, 
a valóságban, a Dunánál kellett csapatával 
helytállnia.  

Eközben megmozdult az adventista 
közösség Dunán innen eső része. Az unió 
és a Dunamelléki Egyházterület vezetése 
körleveleket fogalmazott meg tagoknak 
és lelkészeknek egyaránt. Gyors telefo-
nok kezdődtek, és újra megnyílt az ADRA 
Katasztrófaalapja. Egyeztetések az alapot 
kezelő bizottsággal, mindez villámgyor-
san, hogy azonnal cselekedni tudjunk. 
Az ADRA raktára is felkészülten várta 
az eseményeket, a láthatósági mellények, 
élelmiszerek (levesporok és konzervek), a 
gumicsizmáig teljesen gumi öltözetek (ún. 
tacsi-nadrágok) mind-mind összekészítve 
várták a felhasználókat. Jöttek és jöttek 
az autók, majd megpakolva hagyták el a 
raktárt. 

Ránk köszöntött június 8-a, szombat 
reggele, addigra az ADRA felhívása nyo-

mán önkénteseket és adományokat kezd-
tünk gyűjteni. Folyamatossá tettük a kom-
munikációt a Facebook ADRA Hungary 
oldalán, a www.adra.hu és a www.adven-
tista.hu oldalakon. Aki csak tudott, azon-
nal segített! Horváth Péter és Simon Attila 
csapatot szervezett, ők elmentek arra a te-
rületre, ahol a speciális mentők dolgoztak. 
Komárom és Nyergesújfalu térségébe. Vá-
cott a gyülekezet a vészhelyzetre való te-
kintettel nem tartott istentiszteletet a gyü-
lekezetben, hanem az ő szertartásuk aznap 
a homokzsákok körül zajlott. Simon Lász-

ló és a kőbányai testvérek kö-
zül sokan Leányfalun kezdték 
a napot, ameddig dolgozhat-
tak. Mert a Duna erősebbnek 
bizonyult, és kora délután el 
kellett hagyniuk a munkate-
rületüket. Csak azok mehet-
tek be a településre, akiknek 
a lakcímkártyájuk oda szólt. 
Ezután további önkéntesekkel 
kiegészülve Vácra siettek. 

A budapesti és környéki gyülekezetek 
is segítettek. Gödöllő, Érd, a Práter utcai 
gyülekezet, Bp.-Lőrinc, és a terézvárosi 
testvérek is azonnal indultak, mert Kőbá-
nyán és a „B” gyüliben szendvicskészítés 
kezdődött. Ezeket az élelmiszereket nem 
a közös ebédhez, hanem a gátakra vitték 
a drága testvérek. A Peridot ásványvize-
kért is hálás köszönet Darabos Juditéknak. 
Kövesi Józsefék és Pálfalvi Lászlóék csa-
patának jóvoltából a Dagály Fürdőn vagy 
a Római Parton is láthattak adrás mellény-
ben dolgozókat, akik azonnal segítettek, 
és ezért szinte éjjel-nappal csörgött az in-
formációs vonal mobilszáma! Az újabbnál 

újabb felhívások sokszor óránként vagy 20 
percenként is változtak. Mert mindig oda 
irányítottuk az önkénteseket, ahova azt 
a Katasztrófavédelem kérte. Köszönöm, 
hogy a testvérek megértették ezt, és nem 
felesleges „szervezési hiányosságnak” 
vették. Egy ilyen vészhelyzet alkalmával 
mindig a hatóságok által kiadott, éppen 
aktuális információ számít. Ki imával, ki 
adománnyal, ki a saját két kezével segí-
tett. A Bp.-Rákoscsabai testvérek közül és 
Albertirsáról is indultak segítő kezek. De 
Győr környéke, Székesfehérvár, Nágocs 
és a Keresztény Advent Közösség tagjai 
is megérkeztek a helyszínekre. Együtt-
működésben dolgozhattunk. Faddi Zoltán 
testvérrel megbeszéltük, hogy a vészhely-
zet után más lehetőségeket is keresünk a 
közös szeretetmunkára.

Az ADRA Nemzetközi Katasztró-
faalapjából újabb pályázati lehetőséget 
kapunk. Már a helyreállítás a cél, erről 
is beszámolunk majd folyamatosan nek-
tek. Hálásan köszönjük az összefogást, 
a szelíd halk szavakat, a lelkes közös 
munkát! Testvérem! Adj hálát most, hogy 
az otthonodat, az emlékeidet, a gyerme-
ked kedvenc játékát nem érte el az árvíz, 
megmenekültél. Becsüld meg, ami a tiéd. 
A hajlékodat, az emberi kapcsolataidat. 
Köszönd meg Istennek, mert hidd el, nem 
természetes mindez! Ez a 2013. év dunai 
árvízének egyik legfőbb tanulsága!

Bakosné Zohán Tünde
ügyvezető igazgató

„Én segítek, és TE?” –
avagy dunai árvíz, 2013.

A  speciális  mentők  csapata

Harcos  lapátolás

A  dolgos  munkásoknak   
„üzemanyag”  is  jár

Lelkes  önkéntesek


